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2023-04-24 

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Johan Skog 

Visionen för Vallentuna kommuns hela verksamhet har under den föregående mandatperioden 
varit "Med mod att gå före skapar vi ett Vallentuna där människor och ideer växer". 

I de "nycklar"som medföljer visionen och som är tänkta att visa hur den ska nås och vad som 
ska prioriteras, finns styrdokument med mångordiga föresatser om bland annat integration, 
demokrati, bemötande, tillgänglighet och folkhälsa, där vi i flera fall kan se brister i 
uppfyllelse. 

När nu de fyra åren har gått och en ny mandatperiod är inledd kan det vara dags att utvärdera 
hur visionen har förverkligats. Den andra delen av visionen "där människor och ideer växer" 
är väl kanske svår att utvärdera. Men vad som har hänt när det gäller den första delen, "med 
mod att gå före", borde gå att redovisa. 

Vi ställer därför följande fråga till Johan Skog: 

Kan du lyfta fram tio exempel på insatser, som kommunen gjort de senaste fyra åren, som 
visar att kommunen har varit föregångare inom några områden, jämfört med andra 
komm,fl~? 

Cristina Svedberg 

Vänsterpartiet Vallentuna 
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Svar på interpellation (V) om kommunens vision 
Cristina Svedberg (V) har ställt en interpellationsfråga om tio exempel på insatser, som kommunen 
gjort de senaste fyra åren, som visar att kommunen har varit föregångare inom några områden, 
jämfört med andra kommuner – i relation till visionens del mod att gå före?  

Visionen ska vara långsiktig – med en längre hållbarhet än en mandatperiod - och beskriver vad 
Vallentuna strävar efter att vara och stå för. En kommun med mod att skapa de bästa 
förutsättningarna för människor och idéer att växa. Syftet med den gemensamma visionen vill vi 
skapa engagemang och stolthet. Genom att utmana det invanda och nyfiket möta framtiden skapar 
vi de bästa förutsättningarna för entreprenörskap, innovation och moderna lösningar. Det är ett 
förhållningssätt som ska känneteckna den kommunala ledningen och verksamheten, men också 
näringslivet, akademin och föreningslivet. I visionen hittar vi styrkan och modet att förändra, 
utvecklas och överträffa oss själva. All utveckling i Vallentuna kommun ska bygga på den 
gemensamma visionen. Kommunplanen antas varje år av kommunfullmäktige och beskriver vad 
kommunen särskilt vill åstadkomma och fokusera på under den kommande treårsperioden. 
Kommunplanen innehåller strategiska inriktningar och kommungemensamma mål. Dessa mål, 
tillsammans med de mål nämnderna själva antar, utgör sedan grunden för respektive nämnds 
verksamhetsplan.  

Sveriges kommuner och regioner (SKR) har lyft fram Vallentuna som ett ”gott nationellt exempel” i 
utvärderingen genom ”kommunkompassen”. Bland de utvecklingsinsatser och förändringar som 
genomförts de senaste åren kan du läsa mer om i årsredovisningarna för respektive år under 
föregående mandatperiod, men jag är särskilt stolt över dessa olika utvecklingsinsatser:  

1. Systematiskt kvalitetsarbete inom skolorna, med höjda skolresultat som effekt! 
2. Arbetet inom våra skolverksamheter med skapa goda förutsättningar för hälsa: främja psykisk och fysisk hälsa – 

genom skolmåltider, fysisk rörelse såväl som anställning av skolsocionomer. 
3. Arbetet med guldkant inom äldreomsorgen, IT-coacher för de som behöver och trygg hemgång 
4. Arbetet med ukrainska flyktingar: ESF-projektet Care Ukraine 
5. Initiativ till funkisspel – med deltagare från daglig verksamhet och LSS-boenden – tillsammans med 

grannkommuner 
6. Kulturskola över kommungränserna  
7. Utökade möjligheter för spontanindrott: anläggningar såväl som samarbeten med föreningar. 
8. Vallentuna Matmarknad - ett enklare och mer flexibelt sätt att sälja livsmedel till vår kommun än traditionella 

ramavtalsupphandlingar. 
9. Införandet av ”proaktivt bygglov”: möjlighet att provskjuta sitt ärende i bygglovsprocessen för att kunna få tidig 

information och förberedelser.  
10. Utvecklat arbetet med medarbetarskap: införande av evidensbaserade mallar för medarbetarsamtal, 

medarbetarakademi, medarbetardag och årets medarbetarskap samt process för pre- och onboardning  
(introduktion av nya medarbetare)  
 
 

 Johan Skog (M) 

Kommunstyrelsens ordförande 
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